
6 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVII Nº038  | FORTALEZA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20241623

A SECRETARIA DA CASA CIVIL torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico Nº 20241623, de interesse da Secretaria da Saúde – SESA, 
cujo OBJETO é: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis (material elétrico) para atender o para o Hospital de Messejana Dr.Carlos 
Alberto Studart Gomes/SESA. MOTIVO: Alterações no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, 
através do Nº 916232024, até o dia 17/03/2025, às 14h30min (Horário de Brasília–DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no 
site www.seplag.ce.gov.br PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 19 de fevereiro de 2025.

Dorisleide Candido de Sousa
PREGOEIRA

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20241626
A SECRETARIA DA CASA CIVIL torna público o Pregão Eletrônico Nº 20241626 de interesse da Secretaria da Saúde – SESA, cujo OBJETO é: Registro 
de preço para futuras e eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 916262024, até o dia 17/03/2025, às 10h (Horário de Brasília–DF). 
OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 
19 de fevereiro de 2025.

Antonia Gleiva Nunes de Sousa Montenegro
PREGOEIRA

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20250114
A SECRETARIA DA CASA CIVIL torna público o Pregão Eletrônico Nº 20250114 de interesse da Secretaria da Saúde – SESA, cujo OBJETO é: Registro 
de preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 901142025, até o dia 17/03/2025, às 14h30min (Horário de Brasília–DF). 
OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 
19 de fevereiro de 2025.

Dalila Márcia Mota Braga Gondim
PREGOEIRA

*** *** ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA NACIONAL ELETRÔNICA Nº20240071
A SECRETARIA DA CASA CIVIL torna público o Resultado Final da Concorrência Eletrônica Nº 20240071, Comprasnet nº 95115/2024, de interesse da 
Secretaria da Educação - SEDUC, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE ENSINO MÉDIO URBANA TIPO I (10 SALAS), EM CACIMBA 
FUNDA, NO MUNICÍPIO DE ARACATI, sendo declarado vencedor do certame o CONSÓRCIO EEM CACIMBA FUNDA - (TX CONSTRUÇÕES 
LTDA e ATHOS CONSTRUÇÕES LTDA) com valor global de R$ 10.097.950,48 (dez milhões, noventa e sete mil, novecentos e cinquenta reais e quarenta 
e oito centavos). As informações poderão ser consultadas nos sítios www.portalcompras.ce.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br e http://www.gov.
br/pncp/pt-br. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 19 de fevereiro de 2025.

Maria de Fátima de Aquino Cruz
AGENTE DE CONTRATAÇÃO CC02

*** *** ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA NACIONAL ELETRÔNICA Nº20240092
A SECRETARIA DA CASA CIVIL torna público o Aviso de Resultado Final da CONCORRÊNCIA NACIONAL ELETRÔNICA Nº 20240092, Comprasnet 
Nº 95113/2024, regida pela Lei Nº 14.133/2021 de interesse da Secretaria da Educação- SEDUC, cujo objeto é CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 
ENSINO MÉDIO, URBANA, TIPO I, COM 16 (DEZESSEIS) SALAS DE AULA, NO MUNICÍPIO DE ARACATI/CE, sendo declarado como VENCEDOR 
do certame o CONSÓRCIO EEM ARACATI ( constituído pelas empresas ATHOS CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ Nº 08.237.585/0001-70 e TX CONS-
TRUÇÕES LTDA-CNPJ Nº 37.185.411/0001-09) com o valor global de R$ 10.977.710,56 ( Dez milhões, novecentos e setenta e sete mil, setecentos e dez 
reais e cinquenta e seis centavos). PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 19 de fevereiro de 2025.

Maria Viulene Carneiro Rocha
APOIO CC06

*** *** ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20240002
A SECRETARIA DA CASA CIVIL, torna público o RESULTADO de conclusão da Licitação nº 91005/2024 - Comprasnet, de interesse da SEMA, 
cujo OBJETO é a contratação de empresa especializada para execução de Serviços Serigráficos, conforme especificações técnicas contidas no Termo 
de Referência (Anexo I), objetivando subsidiar a execução do Programa Agente Jovem Ambiental – Lei Estadual nº 17.383, de 11 de janeiro de 2021. As 
informações poderão ser consultadas nos sítios http://www.portalcompras.ce.gov.br; https://www.gov.br/compras/pt-br e http://www.gov.br/pncp/pt-br 
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 20 de fevereiro de 2025.

Antonia Gleiva Nunes de Sousa Montenegro
PREGOEIRA

*** *** ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº2024/0008
A SECRETARIA DA CASA CIVIL, torna público o RESULTADO de conclusão da Licitação nº 91119/2024 – COMPRASNET, de interesse da ETICE, 
cujo OBJETO é o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de solução de proteção de redes, incluindo aquisições de hardware e software 
e respectivo serviço de implantação, posterior monitoramento e suporte técnico 24x7x365, contemplando utilização de equipamentos obrigatoriamente todos 
novos e de primeiro uso. As informações poderão ser consultadas nos sítios http://www.portalcompras.ce.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br e http://
www.gov.br/pncp/pt-br PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 19 de fevereiro de 2025.

Raimundo Lima de Souza
PREGOEIRO

*** *** ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20240010
A SECRETARIA DA CASA CIVIL, torna público o RESULTADO de conclusão da Licitação nº 91390/2024 COMPRASNET, de interesse da UVA, 
cujo OBJETO da licitação é a aquisição de equipamentos de Tecnologia da Informação e comunicação (TIC) para atender as demandas do convênio 
com a Universidade Aberta do Brasil (UAB/UVA), nas condições estabelecidas no edital e seus anexos. As informações poderão ser consultadas nos sítios 
http://www.portalcompras.ce.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br e http://www.gov.br/pncp/pt-br PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em 
Fortaleza, 19 de fevereiro de 2025.

Raimundo Vieira Coutinho
PREGOEIRO

*** *** ***


